[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2024 года

с. Чугуевка

07
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 1263 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в Чугуевском муниципальном округе на 2024 год»
В целях организации реализации проектов, признанных победителями в результате открытого голосования, проведенного Министерством финансов Приморского края по отбору проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет», на основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Приморского края от 19 декабря 2019 года № 860-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Экономическое развитие и инновационная экономика Приморского края» на 2020-2027 годы», руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. Внести изменения в постановление администрации Чугуевского муниципального округа от 27 декабря 2023 года № 1263 «Об утверждении и реализации проектов-победителей инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в Чугуевском муниципальном округе на 2024 год», изложив приложение в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в сети Интернет.
3. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа – начальника финансового управления.
	Глава Чугуевского

муниципального округа,

глава администрации
	Р.Ю. Деменев

Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

от «__» января 2024 года № ____
Приложение

к постановлению администрации

Чугуевского муниципального округа

от «27» декабря 2023 года № 1263

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий, реализуемых в рамках проектов – победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2024 год
	№
	Наименование проекта инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» (далее – проект)
	Перечень мероприятий, (виды работ), реализуемых в рамках проекта, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на реализацию проектов (далее – субсидия)
	Общая стоимость реализации проекта, рублей
	В том числе средства субсидии, рублей
	Средства местного бюджета, рублей
	Уровень софинан-сирования из краевого бюджета, процентов
	Планируемый итог реализации проекта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	«Акваквест-детская полоса препятствий»
	Подготовка технической документации, включая изыскательские, проектные, экспертные работы;
Очистка территории от мусора и ненужных объектов с сохранением деревьев;

Выполнение работ по монтажу оборудования;
Благоустройство и отсыпка территории.
	1 515 151,52
	1 500 000,00
	15 151,52
	99,0
	Проведение соревнований, как индивидуальных так и командных. Увеличение интереса к спорту со стороны школьников. Привлечение интереса взрослых к благоустройству территории вокруг площадки

	2
	«Спортивная площадка»
	Подготовка технической документации, включая изыскательские, проектные, экспертные работы; Демонтаж старых турников;
заказ оборудования (воркаут, сетка для волейбола);

Выполнение работ по монтажу оборудования (установка оборудования и покрытия на волейбольной площадке)
	1 515 151,52
	1 500 000,00
	15 151,52
	99,0
	Новая спортивная площадка на территории школы имени А. А. Фадеева

	ИТОГО:

	3 030 303,04
	3 000 000,00
	30 303,04